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- Pragnę podziękować Wam za postawę, jaką przyjęliście przed dziesięcioma laty i w jakiej wiernie trwacie
po dzień dzisiejszy. Postawę obrony własnej szkoły, miejsca wychowania intelektualnego i duchowego
Waszych pociech – te słowa towarzyszyły obchodom 10-lecia prowadzenia maleńkiej, wiejskiej szkoły
przez Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Rudnik.

W minioną sobotę 17 września Powszechna Szkoła Podstawowa w Rudniku obchodziła swój jubileusz. - Przyjmując
postawę zaangażowania dzięki której miejscowa szkoła może istnieć i funkcjonować, w bardzo konkretny
sposób okazujecie miłość i serce wszystkim dzieciom, które mogą dzięki Wam zdobywać wiedzę, kształcić
się i rozwijać swoje zdolności. Tutaj z tego miejsca na ręce prezes Sylwii Grzebień składam serdeczne "Bóg
zapłać" za zaangażowanie w dzieło wychowania i wykształcenia młodych ludzi – słowa uznania skierowane
zostały do Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Wsi Rudnik podczas Mszy Świętej w Kaplicy NMP w Rudniku, która
rozpoczęła uroczystości.

Stowarzyszeniem od 10 lat prowadzi w Rudniku samodzielnie, maleńką szkołę podstawową z klasami od I-III oraz
oddziałem przedszkolnym dla dzieci w wieku od 3 do 6 lat. Łączna ilość dzieci w roku szkolnym 2011/2012  wynosi
27 uczniów ( 10 uczniów szkoła podstawowa oraz 17 przedszkolaków). - Szkoła jest publiczna, więc nie
pobieramy czesnego. Utrzymujemy się z subwencji oświatowej, która jest nam przekazywana w formie
dotacji przez Urząd Gminy Hażlach. Ponadto jesteśmy organizacją pożytku publicznego i otrzymujemy od
darczyńców 1% podatku , organizujemy bale oraz festyny, a przede wszystkim pomnażamy otrzymane
pieniądze przez bardzo ciężką i czasochłonną pracę społeczną na rzecz szkoły i stowarzyszenia,
pozyskujemy również od darczyńców wsparcie materialne bądź rzeczowe – podkreśla Sylwia Grzebień Prezes
Zarządu - Genezą założenia Stowarzyszenia była likwidacja szkoły, która nastąpiła w wyniku przemian
oświatowych w 2000 r. Miejscowość Rudnik utraciła placówkę oświatową, która posiadała ponad 100-
letnią tradycję, a także była jedynym centrum kulturalnym wsi, jego dumą i poczuciem wartości
mieszkańców. Stowarzyszenie przez tych dziesięć lat wiele się nauczyło. Mamy nadzieję, że ten ludzki
kapitał dalej będziemy rozwijać, poszerzać współpracę i zakres działania, uczyć się od innych  i wdrażać
nowe pomysły, po to by wszystkim żyło się lepiej, nawet w tak małej wsi jak Rudnik. 

Rudnicka szkoła to przede wszystkim praca i współpraca Stowarzyszenia, Rodziców, Mieszkańców, a zwłaszcza
Dyrektora Szkoły i Nauczycieli. - Dotychczas udało się nam zorganizować między innymi: Trzy Rudnickie
Regionaliady Bezalkoholowe, coroczne bale i festyny, kuligi, ogniska, występy artystyczne dla Seniorów,
Strażaków, letni kurs tańca towarzyskiego dla dzieci, aerobik dla dzieci i dorosłych, współpracę ze
Stowarzyszeniem „Działajmy Razem” z Cieszyna, które sprowadziło transport odzieży używanej dla
potrzebujących, współpracowaliśmy również krótko z Bankiem Żywności, nieoceniona jest współpraca z
Urzędem Gminy Hażlach, Panem Wójtem Karolem Folwarcznym, Szkołą Podstawową w Kończycach
Wielkich i Przedszkolem w Kończycach Wielkich, a zwłaszcza z OSP Rudnik. Całorocznie udostępniamy dla
wszystkich dziecięcy plac zabaw i boisko do siatkówki. O edukacji w Rudnickiej Szkole w latach 1945-2000
została napisana monograficzna, praca magisterska Pani Lidii Gepfert, a o edukacji w latach 2001 – 2011
powstaje monograficzna, praca doktorancka tej samej autorki, byłej naszej nauczycielki i wiernego
przyjaciela szkoły. Bardzo nam zależy, by nasza szkoła nie dzieliła, a wprowadzała tylko dodatkową ofertę
edukacyjną w naszym regionie. Ofertę szczególną, bo maleńką i domową atmosferę, przy czym bardzo
dobrze wykwalifikowaną kadrę nauczycieli, która ciągle się rozwija i dąży do wzbogacania zaplecza
edukacyjnego  - dodaje Sylwia Grzebień.

Obchody 10-lecia prowadzenia maleńkiej, wiejskiej szkoły przez Stowarzyszenie  na Rzecz Rozwoju Wsi Rudnik były
okazją do występów artystycznych znakomitych  zespołów  regionalnych, a także dzieci z PSP w Rudniku. Zabawa
taneczna, pyszne dania i ciasta, liczne atrakcje dla dzieci i dorosłych... - tutaj po prostu trzeba było być...
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